
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
 

ATO N° 036-CCCCFO-BM-2025 
 

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e aditada 
pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, e escudado no que pontifica 
o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025: 
 
 RESOLVE:  
 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINIAR DA 

ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO dos candidatos que concorrem às 

vagas reservadas à população negra do Concurso para o Curso de Formação 

de Oficiais Bombeiro Militar - CFO BM-2025, em conformidade com a listagem 

fornecida pelo Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo – 

IBADE, Ofício IBADE/PRESIDÊNCIA Nº 070/2025 datado de 16 de junho de 

2025, empresa responsável pela aplicação da avaliação supramencionada, 

informando os candidatos considerados INDICADOS: 

 

 

 

VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME SUBITEM 7.1 DO EDITAL 

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM RESULTADO 

1. PEDRO GABRIEL HENRIQUE NASCIMENTO 2500381 INAPTO 

2. LUIZ HENRIQUE DOS ANJOS FRANCA 2500763 APTO 

3. JACYARA FLORENCIO FERREIRA 2500048 APTA 

4. JOSE CARLOS BARROS RIBEIRO 2500870 APTO 

5. SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO 2500506 APTO 

 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

09
79

0A

Assinado com senha por [CBM106649] [SENHA] TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE em
16/07/2025 - 15:08hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 16/07/2025 -
15:13hs.
Documento Nº: 8240661.67526253-6696 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8240661.67526253-6696

https://linksiga.trf2.jus.br


 
2. TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, 

consoante os termos do subitem 14.4.2, é de 02 (dois) dias úteis, contados da 

divulgação oficial deste ato, que deverá ser dirigido à Comissão Coordenadora 

Geral do Concurso, conforme subitem 14.3. 

 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 

INTERNET através do endereço eletrônico www.bombeiros.pb.gov.br.  

 
 

 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025 

C
B

M
O

F
N

20
25

09
79

0A

Assinado com senha por [CBM106649] [SENHA] TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE em
16/07/2025 - 15:08hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 16/07/2025 -
15:13hs.
Documento Nº: 8240661.67526253-6696 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8240661.67526253-6696

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO N° 036-CCCCFO-BM-2025-RESULTADO DA ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (1)

